
1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
TMHMA ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ
ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ
Διεύθυνση:  Πανεπιστημιούπολη 
Περιοχή ΖΕΠ, Τ.Κ. 50100 Κοζάνη
Τηλ. : 24610 - 56325
e-mail:  dbc@uowm.gr

Θέμα: «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, λόγω προσωρινής 
ανάθεσης καθηκόντων Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών»

 Π Ρ Α Ξ Η

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 83).
2. Την Υ.Α. υπ’ αριθμ. 134881α/Β1/23-12-2003 «Μεταφορά Τμημάτων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄1975).
3. Τις διατάξεις του π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση 

και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).
4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» του ν. 4610/2019 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία,     
Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

5. Την παρ. 27 του άρθρου 14 του ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
και άλλες διατάξεις» (Α΄78).

6. Το άρθρο 18 παρ. 6α του ν.4559/2018 με θέμα «Θητείες των μονομελών οργάνων Διοίκησης των ΑΕΙ» 
(Α΄142).

7. Την υπ’ αριθμ. 4738/11-04-2023 (ΑΔΑ:ΨΑ67469Β7Κ-ΓΒΤ) Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής Πρύτανη και 
ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (τ.Υ.Ο.Δ.Δ./381).

8. Την υπ’ αριθμ. 3808/03-03-2023 (ΑΔΑ:6Υ4Ζ469Β7Κ-Α2Ο) Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (τ.Υ.Ο.Δ.Δ./251).

9. Την υπ’ αριθμ. 4796/12-04-2024 (ΑΔΑ:ΨΣΘΑ469Β7Κ-ΒΡΠ) Διαπιστωτική Πράξη ανασυγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, λόγω παραίτησης εξωτερικού μέλους 
(τ.Υ.Ο.Δ.Δ./393).

10.Την υπ΄ αριθμ. 1752/07-11-2025 (ΑΔΑ: 68ΖΞ469Β7Κ-ΟΡΕ) Πρυτανική Πράξη Καθορισμού του τομέα 
ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
και τη σειρά με την οποία αναπληρώνουν τον Πρύτανη αν απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει 
τα καθήκοντα του για το χρονικό διάστημα έως τη λήξη θητείας του Πρύτανη, των Αντιπρυτάνεων και 
του Εκτελεστικού Διευθυντή, ήτοι 31.08.2027 (B΄5975).

mailto:dbc@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΛΕ8469Β7Κ-9ΟΚ



2

11.Τα άρθρα 7, 15, 16, 18, 21, 23, 32, 33, 38, 39, 40, 41 και 43 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» , (Α΄141)  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12.Το υπ’ αριθμ.  49743/Ζ1/15-05-2024 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Εφαρμογή του άρθρου 49 του ν. 
5094/24».

13.Τις διατάξεις των άρθρων 13 - 15 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν (Α’ 45).

14.Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄184).

15.Την υπ’ αριθμ. 1975/19-11-2025 (ΑΔΑ: Ρ7ΕΛ469Β7Κ-ΞΕΞ) Πρυτανική Πράξη Ανασυγκρότησης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, λόγω εκλογής Αντιπροέδρου σε Τμήμα του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

16.Την υπ΄αριθμ. 1973/19-11-2025 παραίτηση της Ελένης Τσακιρίδου από τη θέση της Κοσμήτορος της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

17.Την υπ΄αριθμ. 2034/20-11-2025 (ΑΔΑ: ΨΥ4Κ469Β7Κ-86Ο) Πρυτανική Πράξη αποδοχής παραίτησης της 
Κοσμήτορος της  Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
(τ.Υ.Ο.Δ.Δ./1557).

18.Την υπ΄αριθμ. Δ1/ΣΔ62/03-12-2025 (ΑΔΑ:ΨΞΙΖ469Β7Κ-ΑΙ4) Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης 
έγκρισης προσωρινής ανάθεσης καθηκόντων Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

19.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης σε ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

την ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, λόγω προσωρινής ανάθεσης 
καθηκόντων Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως εξής:

1. Θεοδουλίδης Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, Πρύτανης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, ως Πρόεδρος.

2. Ηλιάδου Σοφία, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, Κοσμήτορας της 
Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών, ως μέλος.

3. Καστρίτσης Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών, Κοσμήτορας 
της Μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών, ως μέλος με αναπληρωτή τον Κοντοσφύρη Χαρίλαο, 
Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών, Αναπληρωτής Κοσμήτορας.

4. Ζυγκιρίδης Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής, ως μέλος.

5. Χατζηθεοδωρίδης Φώτιος, Καθηγητής του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, 
Κοσμήτορας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως μέλος.

6. Παπαθανασίου Φωκίων, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας, Κοσμήτορας της Μονοτμηματικής 
Σχολής Γεωπονικών Επιστημών, ως μέλος με αναπληρώτρια την Κασαπίδου Ελένη, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας, Αναπληρωτής Κοσμήτορας.

ΑΔΑ: ΨΛΕ8469Β7Κ-9ΟΚ



3

7. Δόσης Μιχαήλ, Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής, Κοσμήτορας της Σχολής Θετικών Επιστημών, 
ως μέλος.

8. Αναστασιάδου Σοφία, Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής, Κοσμήτορας της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, ως μέλος. 

9. Καλεράντε Ευαγγελία, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, Πρόεδρος του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, ως μέλος με αναπληρωτή τον Τζάρτζα Γεώργιο, Καθηγητή του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Νηπιαγωγών, Αντιπρόεδρος.

10.Κασβίκης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης, Πρόεδρος του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, ως μέλος με 
αναπληρωτή τον Θωΐδη Ιωάννη, Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, 
Αντιπρόεδρος.

11.Μιχαήλ Δόμνα, Καθηγήτρια του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, Πρόεδρος του 
Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, ως μέλος με αναπληρωτή τον Κλεφτοδήμο Αλέξανδρο, 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων, Αντιπρόεδρος.

12.Τσίπουρας Μάρκος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, ως 
μέλος με αναπληρωτή τον Μπουχουρά Άγγελο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, Αντιπρόεδρος.

13.Κωνσταντινίδης Ευστάθιος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, Πρόεδρος του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος με αναπληρωτή τον Ταουσανίδη Νικόλαο, Καθηγητή 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, Αντιπρόεδρος.

14.Καπαγερίδης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, 
Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, ως μέλος με αναπληρώτρια την Ασβεστά 
Αργυρώ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων, Αντιπρόεδρος.

15.Δινοπούλου Βάϊα, Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων, 
Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων, ως μέλος με 
αναπληρώτρια την Ντομοπούλου Ασημίνα, Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης 
Προϊόντων και Συστημάτων, Αντιπρόεδρος.

16.Τάγαρης Ευθύμιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, Πρόεδρος του 
Τμήματος Χημικών Μηχανικών, ως μέλος με αναπληρωτή τον Φροντιστή Ζαχαρία, Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, Αντιπρόεδρος.

17.Μονοβασίλης Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, Πρόεδρος του Τμήματος 
Οικονομικών Επιστημών, ως μέλος με αναπληρώτρια την Βλάχβεη Ασπασία, Καθηγήτρια του 
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, Αντιπρόεδρος.

18.Καραφόλας Συμεών, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, Πρόεδρος του 
Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, ως μέλος με αναπληρωτή τον Κυριαζόπουλο Γεώργιο, 
Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής, Αντιπρόεδρος.

19.Γιανναράκης Γρηγόριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, Πρόεδρος του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, ως μέλος με 
αναπληρωτή τον Συνδουκά Δημήτριο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, Αντιπρόεδρος.

20.Σαπρίκης Ευάγγελος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, 
Πρόεδρος του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας.

21.Βέργαδος Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής, Πρόεδρος του Τμήματος 
Πληροφορικής, ως μέλος με αναπληρωτή τον Βαρδάκα Ιωάννη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος 
Πληροφορικής, Αντιπρόεδρος.

ΑΔΑ: ΨΛΕ8469Β7Κ-9ΟΚ



4

22.Παπουτσής  Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μαιευτικής, Πρόεδρος του Τμήματος 
Μαιευτικής, ως μέλος με αναπληρωτή τον Τσιότσια Αρσένιο, Αναπληρωτή Καθηγητή  του Τμήματος 
Μαιευτικής, Αντιπρόεδρος.

23.Βελέντζας Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, 
Πρόεδρος του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών ως μέλος, με αναπληρωτή 
τον Καρτάλη Νικόλαο, Καθηγητή του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, 
Αντιπρόεδρος. 

24.Μπίσμπας Αντώνιος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, προσωρινός Πρόεδρος του Τμήματος Μαθηματικών, ως μέλος με αναπληρωτή τον 
Μιχάλα Άγγελο, Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 
προσωρινός Αντιπρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου.

25.Λεμονίδης Χαράλαμπος, Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, 
προσωρινός Πρόεδρος του Τμήματος Ψυχολογίας, ως μέλος με αναπληρωτή τον Πνευματικό 
Δημήτριο, Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, προσωρινός 
Αντιπρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου.

26.Αυλογιάρης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Στατιστικής, προσωρινός Πρόεδρος του 
Τμήματος Στατιστικής ως μέλος με αναπληρωτή τον Πλόσκα Νικόλαο, Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, προσωρινός Αντιπρόεδρος. Χωρίς 
δικαίωμα ψήφου.

27.Μπρώνη Γεωργία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σπουδών, προσωρινή Πρόεδρος του Τμήματος Εργοθεραπείας, ως μέλος με αναπληρωτή τον 
Χρυσάνθου Χρύσανθο Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Εργοθεραπείας, προσωρινός 
Αντιπρόεδρος. Χωρίς δικαίωμα ψήφου.

28.Καγιόγλου Φωτεινή, τακτική εκπρόσωπος των μελών Ε.ΔΙ.Π ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μπουνόβα 
Ιωάννη, με θητεία ως 31-08-2026.

29.Αλεξανδράτος Παύλος, εκπρόσωπος των φοιτητών (φοιτητής πρώτου κύκλου σπουδών της 
Κοσμητείας της Πολυτεχνικής Σχολής), ως μέλος με θητεία μέχρι 31-12-2025. 

30.Βαργιάμης Χρήστος, εκπρόσωπος των φοιτητών (φοιτητής πρώτου κύκλου σπουδών της Κοσμητείας 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών),  ως μέλος με θητεία μέχρι 31-12-2025. 

Δικαίωμα συμμετοχής στις συνεδριάσεις της Συγκλήτου, χωρίς δικαίωμα ψήφου, έχουν οι Αντιπρυτάνεις:

1. Γρίβα Ελένη, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης, Αντιπρύτανις 

Διεθνών Σχέσεων, Εξωστρέφειας και Ολιστικής Μέριμνας.

2. Λούτα Μαλαματή, Καθηγήτρια του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών, Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Ανάπτυξης.

3. Χριστοφορίδης Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών, Αντιπρύτανης Έρευνας και Καινοτομίας.

4. Αντωνιάδης Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, 

Αντιπρύτανης Διοικητικών και Οικονομικών Υποθέσεων.

Στις συνεδριάσεις της Συγκλήτου μετέχει ο Εκτελεστικός Διευθυντής, κατόπιν εντολής του Πρύτανη, χωρίς 
δικαίωμα ψήφου.

ΑΔΑ: ΨΛΕ8469Β7Κ-9ΟΚ



5

Δεν έχουν εκλεγεί εκπρόσωποι των μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.).

Η Σύγκλητος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι από κάθε 
κατηγορία. 

Χρέη Γραμματέα ασκεί η Βαβλιάρα Δέσποινα, διοικητική υπάλληλος ΙΔΑΧ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού.                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                               

                                                                                                                                                    Ο Πρύτανης

                                                                                                                                         Θεόδωρος Θεοδουλίδης

 Εσωτερική διανομή:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
- Γραμματεία Συγκλήτου & Συμβουλίου Διοίκησης
- Δ/νση Διοικητικού
- Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής μέριμνας
- Μέλη Συγκλήτου

ΑΔΑ: ΨΛΕ8469Β7Κ-9ΟΚ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 05/12/2025

Α. Π.: 2381
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-12-08T08:18:43+0200
	Athens




